27.02.2019г. №242
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕРЕДКИНО»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СЕРЕДКИНО»

В целях приведения Устава муниципального образования «Середкино» в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24, 41 Устава МО «Середкино», Дума муниципального образования «Середкино».

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования «Середкино» следующие изменения:
1.1. Статья 31 . Глава Поселения
1.1.1. Изменения внести в часть 4 статьи 31 Устава Поселения следующего содержания:
Глава Поселения не в праве заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политических партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); и иных случаев, предусмотренных федеральными законами»
1.2. В статья 17  Публичные слушания, общественные обсуждения                                                                                                                                                                            1.2.1. В часть 4 статьи 17 Устава Поселения внести следующие изменения и дополнения:
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
1.3. Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений.
1.3.1. В  пункте 14 части 1 статьи 7 Устава Поселения внести следующие изменения;
осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими  на территории поселения;
1.4. Статья 16 Территориальное общественное самоуправление.
1.4.1. Часть 1 статьи 16 Устава Поселения  изложить в новой редакции;
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются решением Думы Поселения по предложению населения, проживающего на данной территории,
представительным органом поселения, внутригородской  территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории)- представительным органом муниципального района.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Середкино» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации Иркутской области в течении 15 дней.
3.Главе муниципального образования «Середкино» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Середкино» после получения с государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения  об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Середкино» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике МО «Середкино».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы,Глава сельского поселения И.А.Середкина